
f«€CS

I.R.C.C.S. Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27 
70013 Castellana Grotte (BA) 
C.F.-P. iva: 00565330727

COPIA ATTI APXHìVIO

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N. 1 L DEL 1 3 MAR, 2022

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo mediante utilizzo di 
graduatoria concorsuale dell'ARESS Puglia.

UFFICIO PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ'TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

L'istruttore del provvedimento amm.vo 
(Dott.ssa Sara Giannico)

Il dirigente dell Ufficio Proponente
(Doti Michele Albino Di Lorenzo)

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI COSTI: Il dirigente dell/U.O.C. Gestione Risorse Finanziarie 
'ott. Giuseppe Savino)

W
Dasa-Ràgister

ISO •««il ’MS 
IQ-12CR-14

REGIONE
Pag. 1 di 4

PUGLIA



Il Dott. Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dell'I.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte (BA), 
adotta la seguente deliberazione.

Premesso che:

- con nota prot. n. 13637/21, questo Ente ha richiesto all'ARESS Puglia di poter utilizzare la graduatoria 
del concorso pubblico per dirigenti amministrativi approvata con deliberazione n. 128/2021, per 
l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo;

- con nota prot. n. AReSS_Puglia/AReSS/01.03.2022 / 000849 acquisita al prot. n. 3997/2022, l'ARESS 
Puglia, avendo soddisfatto il proprio fabbisogno assunzionale di Dirigenti Amministrativi, ha reso 
disponibile l'utilizzo della predetta graduatoria, pertanto ha trasmesso all'IRCCS "S. de Bellis" lo 
schema di convenzione da sottoscrivere ai sensi dell'art. 3, comma 61 della Legge 350 del 24/12/2003;

- con nota prot. n. 4363/22 l'ARESS Puglia ha inoltrato la convenzione debitamente sottoscritta dai legali 
rappresentanti di entrambi gli enti, con l'allegata graduatoria e i nominativi dei candidati idonei.

Considerato che con nota prot.r_puglia/AOO_005/PROT/26/01/2022/0000693, acquisita al prot. dell'Ente 
n.1231/2022, il Dipartimento Promozione della Salute del Benessere Sociale e del Benessere Animale della 
Regione Puglia ha invitato gli Enti del SSR ad attingere dalla graduatoria dell'ARESS, dei candidati risultati idonei 
al concorso a tempo indeterminato per Dirigente amministrativo, prima di procedere all'espletamento di nuovi 
concorsi per Dirigenti amministrativi.

Evidenziato che con note prot. n. 4757 del 31/03/2022, n. 4760 del 31/03/2022 e n. 4756 del 31/03/2022, è 
stato richiesto ai candidati idonei rispettivamente utilmente collocati al 5°, al 9° e al 14° posto della predetta 
graduatoria di esprimere la propria disponibilità, entro 5 giorni dalla ricezione delle richiamate note, alla 
eventuale assunzione a tempo indeterminato presso l'IRCCS "S. de Bellis", in qualità di Dirigente 
Amministrativo.

Rilevato che entro il termine di 5 giorni dalla notifica delle su richiamate note, è stata acquisita agli atti la 
disponibilità del candidato dott. Vincenzo De Fazio classificatosi al 14° posto della graduatoria concorsuale per 
Dirigenti Amministrativi di cui alla deliberazione n. 128/2021 dell'ARESS Puglia.

Preso atto che:

- il Servizio Politiche per il Lavoro della Regione Puglia, in riscontro alla nota prot. 4764/2022 ha 
comunicato, ai sensi dell'art.34 bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., che nell'elenco dei dipendenti 
pubblici in disponibilità, la struttura regionale competente allo stato attuale non dispone di lavoratori 
che abbiano i requisiti richiesti, giusta nota, prot. n. AOO_060/PROT/29/04/2022/0004815 acquisita 
al protocollo dell'Ente n. 6508/2022;

- che la procedura concorsuale potrà seguire l'iter ordinario previsto dalle norme di riferimento a 
condizione che si verifichi l'esito negativo all'eventuale sussistenza di personale in eccedenza e di 
collocazione in disponibilità, ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 da parte del Dipartimento della 
Funzione Pubblica il cui accertamento è stato già attivato con la succitata nota prot. 4764/2022.

Ritenuto, pertanto, di procedere all'assunzione del Dirigente Amministrativo che si è reso disponibile il cui 
profilo risulta vacante e disponibile nel Piano Triennale del Fabbisogno di Personale adottato con deliberazione 
n.184 del 10/05/2022.

Visto Kart. 3 del DLgs 502/92 e s.m.i..

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico.

Tutto ciò premesso e considerato.

DELIBERA

Dasa-Ragister
W IKO'.MOI JftOX 

IQ-I’OX-IJ

Pag. 2 di 4
REGIONE
PUGLIA



Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di dare atto della convenzione sottoscritta dall'ireos "S. de Bellis" e dall'ARESS Puglia, acquisita al 
prot. aziendale n. 4363/22 del 24/03/2022;

2. di procedere all'assunzione a tempo indeterminato del Dirigente Amministrativo dott. Vincenzo De 
Fazio classificatosi al 14° posto della graduatoria concorsuale per Dirigenti Amministrativi di cui alla 
deliberazione n. 128/2021 dell'ARESS Puglia, il cui profilo risulta vacante e disponibile nel Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale adottato con deliberazione n. 184 del 10/05/2022, previa 
stipula di contratto individuale di lavoro, verifica dei requisiti previsti per legge e dichiarazione di 
idoneità da parte del medico competente;

3. di precisare che la procedura di che trattasi potrà seguire l'iter ordinario previsto dalle norme di 
riferimento a condizione che si verifichi l'esito negativo in ordine all'eventuale sussistenza di 
personale dichiarato in eccedenza e collocato in disponibilità, ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs 
165/2001 e s.m.i. da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, il cui accertamento è stato già 
attivato con nota prot. n. 4764 del 31/03/2022;

4. di stabilire che l'immissione in ruolo del suddetto Dirigente Amministrativo è soggetta, per quanto 
concerne il periodo di prova, a quanto disposto dalle vigenti disposizioni contrattuali;

5. di specificare che il trattamento economico spettante al Dirigente amministrativo è quello previsto 
dal vigente CCNL del Personale dell'Area delle Funzioni Locali, sezione Dirigenti Amministrativi, 
Tecnici e Professionali del 17/12/2020;

6. di notificare la presente deliberazione all'ARESS Puglia, unitamente alla comunicazione di assunzione 
a tempo indeterminato del predetto dirigente Amministrativo;

7. di trasmettere la presente deliberazione che si compone di n.4 pagine al Collegio Sindacale per 
quanto di competenza e di pubblicarla sul sito web istituzionale .www.sanita.puglia.it

Letto, approvato e sottoscritto.

il Direttore Amministrativo

il Direttore Sanitario

il Direttore Scientifico

Castellana Grotte, il. 1 3 HAG. 202Z

Dott. Francesco LUONGO

Dott. Roberto DI PAOLA

Prof. Gianluigi GIANNELLI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata Sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente 
a partire dal. i 3 HÀG. 2022,

L'incaricato alla pubblicazione il Funzionario Amm.vo AA.GG

Pag. 3 di 4
REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ràgìster



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata Sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente 
a partire dal. ’1 3 .

il Funzionario Amm.vo AA.GGL'incaricato alla pubblicazione

W
Dasa-Ràgister

i.wwii zoo:-:
REGIONE

Pag. 4 di 4

PUGLIA


